
Arpi Alessandro ASSESSORE A

L’anno  duemilaventidue, addì  sei del mese di ottobre alle ore 11:10 nella Residenza Municipale si

è riunita la Giunta Comunale.

Bertolin Monica ASSESSORA P

Per la trattazione del presente argomento sono presenti: Presente

Miele Luigino ASSESSORE P

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto:

Basso Daniel ASSESSORE P

Rocchi Natascia

Spolladore Gianpietro ASSESSORE P

SINDACA

Presenti:    5 Assenti:    1

Partecipa alla seduta il Segretario del Comune Dott. Longo Silvano.

Rocchi Natascia in qualità di SINDACA, assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza,

dichiara aperta la seduta.

P

CONCESSIONE DEL NULLA OSTA AL TRASFERIMENTO
PER MOBILITÀ ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL
D.LGS. 165/2001 PRESSO LA CITTA METROPOLITANA DI
VENEZIA DEL DIRIGENTE DEL SETTORE ECONOMICO E
AMMINISTRATIVO DOTT. ROMANO ARMELLIN

ORIGINALE

     Deliberazione N. 118
in data      06-10-2022

COMUNE DI SANTA MARIA DI SALA
- CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA -

Pagina 1 di 4



Responsabile del procedimento: Dott. Silvano Longo

LA GIUNTA COMUNALE

Riscontrato che la Città Metropolitana di Venezia con missiva registrata al prot. n. 18822 del
05.08.2022 ha chiesto il nulla osta al trasferimento per mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 c. 2 bis
del D.Lgs n. 165/2001 del dirigente del Comune di Santa Maria di Sala Dott. Romano Armellin a
far data dal 01.09.2022;

Riscontrato che il Dirigente Dott. Romano Armellin con prot. 18798 del 05.08.2022 ha richiesto il
nulla osta al proprio trasferimento per mobilità esterna presso la Città Metropolitana di Venezia a
partire dal 01.09.2022;

Riscontrata la missiva della Sindaca di Santa Maria di Sala che con prot. 22738 del 26.09.2022 ha
comunicato alla Città Metropolitana di Venezia il rilascio del nulla osta al trasferimento di mobilità
del Dirigente del Settore Economico e Amministrativo a far data dal 01.09.2022 previa l’attivazione
di un comando parziale per due giorni a settimana da effettuarsi nei mesi di novembre e dicembre
2022;

Riscontrato, altresì, che la Città Metropolitana di Venezia con missiva registrata al prot. n. 22942
del 28.09.2022 ha dato parere favorevole all’attivazione del comando parziale del Dott. Romano
Armellin per 18 ore settimanali previa stipula di apposita convenzione;

Visto l’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 che consente il passaggio diretto di dipendenti tra
Amministrazioni, su domanda dell’interessato e previo consenso dell’amministrazione di
appartenenza;

Ritenuto di acconsentire alla mobilità esterna del Dirigente Dott. Romano Armellin;

Considerato che con Deliberazione n. 128 del 07/10/2021 di programmazione del Fabbisogno del
personale viene  autorizzata altresì la sostituzione, attraverso l’istituto della mobilità o attraverso
l’utilizzo di graduatorie concorsuali, dei dipendenti che cesseranno dal servizio per dimissioni
volontarie o mobilità in uscita nel rispetto dei vincoli di finanza nonché dei limiti imposti dall’art. 1,
comma 557 e seguenti, della L. 296/2006 e s.m.i., in tema di contenimento della spesa di personale;

Ritenuto quindi necessario attivare, a fronte della mobilità in uscita del Dirigente Dott. Romano
Armellin, procedura di reclutamento di un nuovo Dirigente del Settore Economico ai sensi dell’art.
110 co. 1 del D.lgs. 267/2000 attraverso l’attivazione di procedura di pubblica selezione;

Dato atto che con provvedimento di Giunta Comunale n. 128 del 07.10.2022, è stato approvato il
programma triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2022-2024, unitamente al piano
annuale delle assunzioni 2022;

Ritenuto, di rilasciare il formale nulla osta alla mobilità esterna presso la Città Metropolitana di
Venezia al Dirigente del Settore Economico e Amministrativo Dott. Romano Armellin attraverso la
procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30, comma 2 bis, del D.Lgs n. 165/2001 e
contestualmente approvare la convenzione per l’utilizzo successivo in comando parziale a 18 ore
settimanali dello stesso Dirigente per il periodo novembre – dicembre 2022;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, comma
1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Pagina 2 di 4



Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto il vigente Statuto comunale,

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese,

DELIBERA

Di concedere, al Dirigente del Settore Economico e Amministrativo del Comune di Santa1.
Maria di Sala Dott. Romano Armellin il nulla osta al trasferimento presso “la Città
Metropolitana di Venezia” con decorrenza dal 01.11.2022;
di approvare l’allegato schema di convenzione disciplinante lo svolgimento della2.
prestazione lavorativa, presso il Comune di Santa Maria di Sala per 18 ore settimanali
distribuite nelle giornate di martedì e giovedì e la Città Metropolitana di Venezia per 18 ore
settimanali distribuite nelle giornate di lunedì, mercoledì e venerdì, del Dirigente del Settore
Economico e Amministrativo Dott. Romano Armellin;
di dare atto che la convenzione avrà decorrenza dal 01.11.2022 fino al 31.12.2022;3.
di dare atto, inoltre, che il Comune di Santa Maria di Sala (VE) provvederà a rimborsare alla4.
Città Metropolitana di Venezia il trattamento economico in godimento del Dott. Romano
Armellin comprensivo della retribuzione di posizione e risultato assegnata dalla Città
Metropolitana di Venezia e degli oneri riflessi, rapportato alla quota parte in convenzione;
di autorizzare, a fronte della mobilità in uscita del Dirigente Dott. Romano Armellin,5.
l’attivazione di procedura di selezione pubblica per il reclutamento di un nuovo Dirigente
del Settore Economico Amministrativo ai sensi dell’art. 110 co. 1 del D.lgs. 267/2000;
di autorizzare il Segretario Generale alla stipula della convenzione di cui al punto 2;6.
di demandare al Servizio personale tutti i provvedimenti successivi alla presente7.
deliberazione.

Dopodiché, con ulteriore votazione favorevole ed unanime espressa in forma palese

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.Lgs. 267/2000.

Pagina 3 di 4



Il presente verbale viene sottoscritto digitalmente come segue.

LA SINDACA

Rocchi Natascia

IL Segretario

Longo Silvano

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’
(art. 134, D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Si attesta che la presente deliberazione, pubblicata all’Albo pretorio del Comune:

 è eseguibile dal giorno della sua approvazione essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile
(art. 134, comma 4, TUEL)

 diverrà eseguibile dopo il decimo giorno della sua pubblicazione in quanto non immediatamente
eseguibile (art. 134,comma 3, TUEL)

Pagina 4 di 4


